
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024 № 1435г. Кирово-Чепецк
Об утверждении Положения опорядке использования фирменного стиля

логотипа «Кирово-Чепецк 70. Химия любви!»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 70-
летнему юбилею города Кирово-Чепецка, администрация муниципального
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке использования фирменного стиля
логотипа «Кирово-Чепецк 70. Химия любви!». Прилагается.

2. Утвердить Руководство по фирменному стилю логотипа «Кирово-
Чепецк 70. Химия любви!». Прилагается.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить
размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов



Утвержденопостановлением администрациигорода Кирово-Чепецкаот 04.12.2024 № 1435
Положение

о порядке использования фирменного стиля логотипа
«Кирово-Чепецк 70. Химия любви!»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о порядке использования фирменного стиля

логотипа «Кирово-Чепецк 70. Химия любви!» (далее – Положение)
определяет порядок использования фирменного стиля логотипа «Кирово-
Чепецк 70. Химия любви!» (далее - Логотип).

1.2. Исключительные права на Логотип и «Руководство по фирменному
стилю логотипа «Кирово-Чепецк 70. Химия любви!» (далее – Руководство)
принадлежат администрации муниципального образования городской округ
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Администрация города).

1.3. Использование Логотипа третьими лицами (далее – Пользователь)
является визуализированным оповещением неопределенного круга лиц о
соответствии товаров, услуг, брендированных Логотипом, высокому качеству
изделия, товара, услуги, их связи с культурными традициями и территорией,
на которой проводится празднование 70-летия города Кирово-Чепецка.

1.4.Использование Логотипа осуществляется путем его размещения по
желанию Пользователя строго в соответствии с Руководством:

1.4.1. на сувенирной продукции;
1.4.2. на вывесках, информационных стендах, рекламных

материалах, в том числе в сети «Интернет»;
1.4.3. на документах;
1.4.4. на товарах;
1.4.5. для оформления мест оказания, предоставления услуг;
1.4.6. на транспорте;
1.4.7. в иных случаях - по согласованию с Администрацией города.
2. Порядок использования Логотипа



2.1. Предоставление права использования Логотипа осуществляется на
безвозмездной основе.

2.2. Руководство размещается в сети Интернет, на официальном сайте
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области: https://k4gorod.gosuslugi.ru/ (далее - Сайт).

2.3. Использование Пользователем Логотипа осуществляется в
порядке, установленном:

2.3.1. Гражданским кодексом Российской Федерации;
2.3.2. Руководством;
2.3.3. Настоящим Положением.
2.4. Пользователь несет ответственность за использование Логотипа в

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, настоящим
Положением и Руководством.


